Протокол № 1
заседания диссертационного совета
Д 212.038.14 от 22 сентября 2014 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель: д.ф.н., проф. Акаткин Виктор Михайлович.

Присутствовали: д.ф.н. Акаткин В.М., д.ф.н. Филюшкина С.Н., д.ф.н.
Житенев А.А., д.ф.н. Бердникова О.А., д.ф.н. Дыханова Б.С., д.ф.н.
Кройчик J1.E., д.ф.н. Крюков А.С., д.ф.н. Никонова Т.А., д.ф.н. Попова
М.К., д.ф.н. Струкова Т.Г., д.ф.н. Удодов А.Б., д.ф.н. Фаустов А.А., д.ф.н.
Чугунов Д.А., д.ф.н. Шпилевая Г.А.

Слушали: Заключение экспертной комиссии по диссертации Аль-
Масуда Мохаммеда Кадима Хассуна в составе: проф. О.А. Бердниковой,
проф. А.Б. Удодова, доц. А.А. Житенева -  огласил председатель комиссии
проф. О.А. Бердникова.

Диссертация представляется к защите впервые и соответствует
требованиям к кандидатским диссертациям. Проверка оригинальности
системой «Антиплагиат» не выявила некорректных заимствований.

Заключение членов экспертной комиссии положительное. Комиссия
рекомендовала кандидатскую диссертацию Аль-Масуда Мохаммеда
Кадима Хассуна к защите.

Постановили:
1. Назначить официальными оппонентами: Полякову Ларису

Васильевну, доктора филологических наук, профессора (специальность
10.01.01), научного руководителя Института филологии ФГБОУ ВПО
«Тамбовский государственный университет им. Г.Р. Державина»; Слинько
Марину Анатольевну, кандидата филологических наук, доцента
(специальность 10.01.01) кафедры русского языка, современной русской и
зарубежной литературы ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный
педагогический университет».

2. Назначить в качестве ведущей организации ФГБОУ ВПО
«Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

3. Установить дату защиты 3 декабря 2014 г.
4. Разрешить опубликование автореферата Аль-Масуда Мохаммеда

Кадима Хассуна «Рецепции произведений М. Г орького о русской
революции в литературах стран арабского Востока», объемом 16 страниц на
правах рукописи;